大津市報道資料

  市政記者各位

            令和６年７月３０日

大津湖岸なぎさ公園（市民プラザ）再整備事業

共同記者発表会のご案内

本市では、大津湖岸なぎさ公園とその周辺の魅力とにぎわいを更に創出していくために、人が訪

れ、憩い、周遊できる仕掛けづくりを進めております。

このたび、大津湖岸なぎさ公園の市民プラザにおいて進めております Park-PFI（公募設置管理制

度）を活用した再整備事業の進捗状況などについてお知らせするため、認定計画提出者である

株式会社たねやとの共同記者発表会を行いますので、お知らせします。

記

１ 日  時  ２０２４（令和６）年８月２０日（火）１１：００～

２ 場  所  大津市由美浜４番地（大津湖岸なぎさ公園市民プラザエリア）

３ 出 席 者   写真家             今森 光彦 氏

        成安造形大学 副学長      加藤 賢治 氏

        株式会社たねや 代表取締役社長 山本 昌仁 氏

        大津市長            佐藤 健司

４ 予  定  10：30 上棟式

11：00 共同記者発表会

        11：40 終了

お問い合わせ先

担当者 公園緑地課 担当： 中井、奥川

連絡先 077-528-2784 内線 4025

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

3 10 25 1 1